linguam eorum dolum locuti sunt. et
 2^o. m. ps. In dno confido. seq^r. Intende
 runt arcum praeuenerunt sagittas
 suas et c. **C**o. 3^o. eze. 6^o. In persona
 dmi dr. qno misero in eos sagittas
 famis pessimas que erunt mortife
 re. **C**o. 4^o. sicut hic. et m. 2^o. ossa
 eorum asfringent et pforabunt sa
 gitta et c. et de isto ultimo intelli
 ha. s. de tribulacione q^a a deo infli
 ta que ad modum sagitte pforaue
 rat eum usq^{ue} ad intima cordis. et
 ex impulsu hoc q^o uenit. sicut sagitta
 ex remotis uenit nec mirum si ho
 mines iusti in mundo existentes
 uerba dolore plena sunt. nam coti
 die gemit

Pntis misie exiliu.
Pntis icolatus flagrau.
Pntis uite exitum.
Dine sije iudicium.
Dine iustiae supphau.

Co. 1^o. p^omu
 plangebat
 iere. 10^o. d.
 Quare de
 uulua matris

mee egressus sum ut uiderem laborem
 et dolorem. et asumerentur in dolore
 dies mei. nec mirum q^{ia} ut dr^o et^o.
 2^o. Cuncti dies hois doloribus pleni sunt
 unde iob. 1^o. dixit. Si dormiero dicat
 qno consurgam et rursus expectabo
 uespertim. et replebor doloribus usq^{ue} ad
 tenebras. **C**o. 2^o. plangebat psal
 mista. d. heu mi q^{ia} icolatus meus p
 longatus e. unde greg^o ubi e. ca.
 2^o. d. Iusti autem dolore uerba plena
 sunt q^{ia} quousq^{ue} p^ontia tollerant alia
 loquendo suspirat omie quod peccans
 ptulit conspiciat atq^{ue} ut ad statum
 beatitudinis reddat soliate iudicia
 ista affligitur pensat. **C**o. 3^o. dole
 bat ezechias psa. 38^o. d. dne vim
 p^ontia responde p^o me. qd dicam aut
 qd ridebit in cum q^o fecerim. **C**o. 4^o.
 q^o bene lugelut. iere. 8^o. d. Ecce
 ego mittam ad uos serpentes pessi
 mos quibus non e^o incantacio et mor
 debunt uos dicit dne. dolor meus
 s^o dolorem et cor meum merens
 unde osee. 3^o. colligata e^o iniquitas
 effraym. absconditum p^ontia eius
 dolores ut parturientis uenient
 ei. unde greg^o ubi e. exponit.
 unde et uerba mea et c. ac si ap^ote

ap^ote
 discret. ego in exiliu d^opnacione
 non gaudeo s^o sub iudicio positus do
 leo q^{ia} vim p^ontia p^ontia for
 mido et ultra ca^o hoc dicit sagitte
 et c. diuine correptionis p^ontia
 ne configimur et cum ad hoc ill^o
 contrarius e^o q^o de terrore fut^o
 iudicij ex eterna au^oduersione for
 midam^o. unde p^o om^oto istis bene
 dicitur in p^ontia humane nate^o
 illa ana. 1^o. eze. 2^o. Ex multitudie
 doloris mei locuta sum. se^o quare
 indignacio. s^o sagittarum dmi ad
 modum hominis indignantis e
 missarum ebibit spm meum. i. me
 respuare non p^omittit. **C**o. 5^o. Saendu
 bi e^o q^o indignacio dmi aliquo em
 titur ut sagitta p^o

Maloru d^opnacione.
Pccatorum puniacione.
Scorum proluacione.
Honore p^ontia.

Co. 6^o. ma
 dignacio p^o
 uenit ex
 maandria et

est abhorranda q^{ia} totali^o oscurit
 et restitit eze. 22^o. offendi si^o eos
 indignacionem meam et in die
 ire mee osumpsi eos. 2^o. indigna
 cio p^ouenit ex iusticia sicut vr^o q^o
 iudex sit indignatus aliau qno
 aliquam penam e^o infligit et ista
 e^o sustinenda q^{ia} corripit et de ista
 bene dicitur ozias p^olo iudich. 1^o.
 equo aio estote s^oes. se^o forsitan in
 dignacionem suam dne abstat et
 dabit dne gl^oiam noi suo et istam
 exponit gregorius ubi e. d. sagitte
 dmi spm meum obibunt cu^o sine
 au^oduersionis s^ontia afflicta me^o
 ab elacione confesant. 3^o. indigna
 cio p^ouenit ex amicia sic aliqui
 amicus fingit se indignatum o^o
 amicum ut p^obet eum et uideat quo
 modo diligit eum. et ista amplecti
 ta q^o p^ofiat et de ista loquitur dne yf.
 h^o b^o m^o in indignacione mea p^ontia
 te ad p^ontium. s. et in reconcili
 acione mea miseratus sum tui. et
 istam exponit beatus gregorius
 d. ubi supra sagittare g^o dmi in
 dignacio iusti spm ebibit q^{ia} sine
 s^ontia electos quos in p^ontia inuenit
 dum uulnerant mutant ut duri
 cam suam missim mens deserat
 atq^{ue} ex salutarifero uulnere sangui
 nis uulneraciones curat. **C**o. 7^o. In

terroris

dignatio e' ex gra q' postq' s'os
 reus affligit tanto plus postea
 remunerat et ista e' appetenda
 q' p' fiat de ista dr' ysa. lmf. in
 momento indignationis abscon
 di faciem meam a te prumper
 et in mensa sempiterna miser
 tus sum tui. **T**imor iob bene sa
 elat quod p'mam indignatione
 p'achitur. s' q' de .i. formidat
 ne calamitas ex p'unaione p'ce
 dret q' culpam suam excederet id
 dicitur q' illa indignatio ebibetur
 sp'm suum. i. in admiratione et
 metu dixerat ex timore et t're
 vnde subiungit. Et **t**errores d'ni
 militant in me. **T**errores d'
 m'm sunt

ad examinandum teptaciones.
 amnaones ad reuocandu.
 p'unaones ad emendandu.
 t'bulaaones ad g'empnandu.

Te p'mo terrore dr' exo. 20. noli
 te timere ut em' p'hibet uos uent
 d'ns et ut timor eius eet in uobis
Te .i. p'uer. l. q' me audierit
 absq' timore req'escet. q' si opposi
 tum in opposito et p'positum in p'p
 situm. **T**e .3. terrore. ysa. 8. d'ni
 exoratum ip'm sanctificate ip'e
 e' pauor ur' ip'e e' terror ur' et erit
 uobis in sanctificaaone q' .s.
 terret p'umento ad emendandu
 de. l. ysa. 30. d'ns terrore bra
 chij sui ondet. s' ad g'empnandu
Et q' sanctus iob ip'm calamita
 tem qua' p'achitur bene aedehut
 ee ad teptacionem et aliq'm
 ad p'unaonem. timebat t' ne tep
 taao s' eet nimis grauis. et si
 erat p'unaio s' erat q' intollerabi
 lis. Ideo dicitur quod terrores d'ni
 militabunt in eum sic. ps. dicit
 terrores tui turbauerunt me. et
 bene dicitur militabant gra me na
 militare e' gra diu. et obuiare sic
 accipit ap'ls. p. pe. 2. obsecro uos
 tamq' aduenas et peregrinos ab
 stinere uos a carnalib' desiderijs q'
 militant aduersus animam et
 tales terrores vi sua fauunt ho
 mines titubare et multu' constan
 tes ad consolacionem t' n' n'p'ulae
 exortatur huius g'no? si' isto passu. s.
 more. ca. 1. d. d'let t' a mettu
 et dolore animo exanti et ad sola

eterne patrie gaudia extendi. tunc
 em' nobilitatem m'e regeneracionis
 o'ndimo. si ut patrem diligimus quon
 ium seculi mente ut d'ni formi
 dano. v' p' paulum dr'. non accepi
 stis sp'm adopcionis. in quo clamans
 abhi p'i. pondus itaq' formidinis
 mens electi post ponat. in utute se
 amoris exerceat renouacionis sue
 dignitatem desideret ad conditoris
 sui sp'm anelet quem quousq' cons
 p'icere non ualet eternitatem eius n'ce
 e' ut intimum suum abum expectet
 vnde subdi. numqd' rugiet et c. num
 qd' mouet quamdam obiectionem ira
 tionabilem q' helyphath poterat di
 cere ego habuic aliq' aduersa. et
 t' non p'rupi in eadem uocem sicut
 tu. Contra hoc dicit iob q' istud in
 chil e' q' non fuit tanti ponderis sic
 aduersitas sua. p'mo non fuit tanta
 q' cum reueret a statu mundane g'sse
 ritatis. quare non habebat materia
 q'ulandi. vnde dicit. numqd' rugiet
 onager q' cum habuerit herbam. i.
 pistum ad sufficienciam. et notanter
 p' bestias et animalia exemplificat
 cum dicit ulteriq'. aut mugiet bos
 cum ante presere plenum steterit na
 homo q' ad p'tem sensitiuam co'icat
 cum animalib' vnde ea q' naturam
 humanam o'sequuntur naturalr' assit
 homini. sicut abis animalib' et qd'
 naturale e' non p' totalr' mutari
 modo naturale e' q' animalia affli
 ctionem cordis ore exp'mant. q. d.
 et ideo si ego ex afflictione p'is sen
 sitiuie prorupi in uocem non est
 mirandum. **E**t notandum e' q' ex
 p'ificat de onagro qui e' asinus siluq'
 oris. et inter condiaones quas dr' hie
 dr' q' ip'e clamat horribilr' q'nd' sicut
 vntum attrahit fortis solus uagat
 in deserto inco'icabilr' et multu' feruet
 in luxuria mirabilr' et in hoc signa
 tur q' tuor genera hominum in q'is sen
 sualitas p'ayue d'natuz. s.

auaricia cupidi.
 si'bia umidi.
 prauidia formidi.
 luxuria castimonia sordidi.
 p'inent ad p'p'edionem inferiorem
 s' p'tem sensitiuam. vnde de auar' dr'
 sub methaphora. onager. iob. 20. alh

Tu ista
 sunt expe
 ma m'ras
 abili. que
 p'inent ad p'p'edionem inferiorem
 s' p'tem sensitiuam. vnde de auar' dr'
 sub methaphora. onager. iob. 20. alh

quasi onager in deserto egrediuntur ad opus suum vigilantes ad praedam prestant panem literis. et subpbis eadem dicitur. Job. xxi. vbi dicitur in subpbiam erigitur. et quasi pullum onagri se liberum natum putat unde et Jeremias. 17. Onagri tui steterunt in rupibus traxerunt ventum quasi dracones. s. vine glie. **De inacidis et quasi soli uagant dicitur. Jeremias. 2. Onager assuetus in solitudine. et osee. 8. Onager solitarius est effraym et cetera. De luvulos sub specie onagri dicitur. dicitur. quod quasi comitant cum testibus. Cor. 13. cum testibus posthume. et cum onagris hirta acio eius. **Teste dicitur carnalis homines quasi onagri eadem dicitur quasi comitant cum testibus. quia tales sunt ut tam peccatum eligentes. primo ethica et eadem notanter ponit ex. de boue. cum dicitur. aut bos mugiet. bos enim comparatur****

inacidis in fructuosus. in fructuosus. Ambrosius. Ignorant que sunt idem. De. 2. quod laborat pro alijs et pro se. non quod in fructuosus labor eius quasi pro se. De. 3. quod sicut bos semper cogitat de pastu suo ita illi de pompa et huius. De primo satis habetur puer. 1. de Juuene de corde qui sequitur mulierem quasi bos. ductus ad uentrem et cetera. De. 2. benedictus in figura luc. 13. 23. de illo qui dicebat uaga bouem emi et eo pro bere ea et cetera. quod iste noluit venire ad nuptias uocatus. De. 3. in figura ysa. 49. leo quasi bos comedit pileas et cetera. i. ambrosius comedit uanam gloriam. quia sic pilea est sine grano ita uana gloria est sine fructu. Isti dum aliquid triste sustinent semper murmurant et hoc non pertinet ad sapientem quod quacumque aduersitate tristitiam sic stora dicitur. in primum sensitue pitis est murmurare ex apprehensione ne distouentis. et ideo si illi habent quod cupiunt non murmurant ad modum animalium predatore tamen flagellati clamant et ideo dicitur aut mugiet et cetera. **Utriusque generis id exprimit allegorie et morali. alle.**

primo dicitur quod ponagru. i. asinum siluestrem et uagum plebs gentilis quasi uagus et siluris intelligitur. **De bouem domesticum et sub iugo legis positum plebs iudica significatur. unde post subditur heru onagri et bouis semie ipsa mediatoris nostri incarnatio per quem simul gentilitas et iudica plebs sociantur. quia et per prophetam dicitur. Omnis caro peruenit. Vniuersitatis conditor ex materia subla carnem sumens ferum fieri uoluit ne in perpetuum caro peruenit remanet. **Tunc ergo heru onager inuenit cum gentilibus populum gratiam dicitur in incarnationis accepit. tunc bos uocatum presep non habuit. cum plebs iudice eius carnem lex exhibuit quamdiu prophetarum expectauit unde et dominus natus in presep punitur ut uidelicet significaretur. quia sancta animalia que diu ieiunia apud legem inuenta sunt incarnationis eius feno faciunt. presep enim natus impleuit. qui abum semet ipsum mentibus mortalium tribuit. d. qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et cetera. **Moraliter exprimit dicens. qui enim longe ab interna sapientia positi. eterne hereditatis uiriditatem non termino uelut bruta animalia a desiderata herba ieiunamus de qua nimirum herba redemptoris uoce dicitur. Pro me si quis intierit saluabitur et ingredietur et pasua inueniet. **Sequitur. aut poterit et cetera. Insuper dicitur quasi sine sale. i. insipidum. unde uult dicere. Si homines in prosperitate non mugiant possunt tamen comedere aliquid insipidum quod non quemat delectationi gustu quod d. non quia murmurant et doleant. **Notandum quod sal habet multiplicem significationem. dicitur enim hoc sal salis gratia quo conduntur ab. hic sal dicitur per sapientia. unde in grece asino. Sal neutri generis adimentum tenotat oris. hic sal si dicas id per sapientia signat. dicitur et reprehensio. in grece asino. aug. plale rephen**********

sic dicitur esse. Veritas autem salis asperum
ora dedit. Et seneca in de maiori-
bus. dentes tui sine sale sunt. i.
sine reprehensione. quia dicitur ma-
re. unde iuuenalis spumas salis
ore mouebat et in iuuentur sal
masculini generis pro dimento ca-
u. gelu sic salem effundet si tunc
moraliter in accipiendo sciendum est
quod homo prudens et constans non
potest comedere insulsam quod non est
sale conditum et est. Sal in signum
in scriptura quia.

Saporis deuotionis et ostie.
dulcoris cognationis et sap-
honore placidis et excellencie.
vulore directionis et gratie.
tenorem durans et ostiae. unde luc-
ia. bonum est sal et si euauerit in
quo condietur. et in figura. heliseus
misit sal in aquas quod in dulcedine
conuersa sunt. p. 1. i. sapientia
mundi non mundana. et exponit
gregorius alle. d. in lege sal hie
est uirtus intelligentie occulte. de
ergo obsequijs carnalibus intellectus
hunc intelligere spiritualiter uoluit. quod
enim aliud quam insulsam cibum co-
medit. si hoc in alio cognita uer-
tas misit tunc late legere saporem
occulte intelligentie docuit. In 3.
significatione in figura dicitur
in lege leuit. 2. quod obtuleris sa-
cificij sale condies nec auferes sal
federis dei tui. de sacrificio tuo in
oblatione auferes sal. i. caritatem
quoniam sine ipso nichil sapit totum
ut p. 1. cor. 13. **Q**uarto signum
honorum et est. in 1. bonum sal
quod si insulum fuerit in quo condietur
glo. prelati et bonus dicitur et si fuerit
insipidus in quo alio accipiet plebs
exemplum. Signum est laborum et
est. unde in figura dicitur eze. 16. quod
nata es non est preclusus uinulus tuus
nec aqua lota ad salutem. nec sale
condita. unde gregorius moraliter. expo-
nens istud dicit. electus quisquam in
salsa non comedit quia prauorum dicitur
facta diuidiam ab ore cordis re-
pellit ab esu uiuentium pueri in
salsa inferri prohibuit dum discipu-
lis dixit. Secundo uero semper in gra-
condito sit. et psalmista quod. Verba re-

preloium ore insulsa sapuerant cum
dicitur. narrauerunt in huius fabulaa
ones si non ut lex tua. **S**ignum est
tenorem et est. unde in figura uxor loth
que preceptum angeli non tenuit in
statuam salis conuersa est in 10. modo
uir sanctus non potest sapere quod non sit

Sapidum deuotione.
nitidum cognatione.
ferendum dilectione.
splendidum ueniam.
villidum directione.
solidum diuacione.
Et sic sim uer-
tate non potest comedi-
insulsum et ab eo
sequitur aut gustare
et est. hialiter patet
sic de alio modo di-
cto. quod in pole. unde quod homo gustare possit
ita malum quod gustatum afferat morte
sic dicitur 3. ethi. et in hoc soluitur
argumentum ipso helyphat. qui
murmuret et clamet. quia omnes delectu-
cionem appetunt tristitiam fugiunt
ut malum sic dicitur 3. ethi. et in hoc
soluitur argumentum ipso helyphat.
quod arguetur cum de impaencia quod
clamauerat dolose. pro angustia quod
ut p. sic in pole. est quod ea in sensu exte-
riori capiuntur si sint dolosa re-
cipiuntur sine aliquo clamore uel si
igno uel uento. Ita in pole. est quod ea que
per sensus exteriores capiuntur
ut noxia sine tristitia capiuntur

Est aduertendum moraliter loquendo
quod aliqui gustant ad uitam. alij ad
ad mortem. Illi qui gustant ad mor-
tem sunt illi quorum gustu.

Pueris est pro intemperantia.
auguratus pro concupiscentia.
Infectus pro castitiam. i. pro gula.
Infectus pro perseverantiam.

Est primum est sciendum quod sic dicitur
an. 3. ethi. Intemperatus non utitur
ratione. appetendo delectationes pertine-
tes ad tactum et gustum circa quod est
temperantia et intemperantia. ut dicitur
Ibidem. et ideo ut dicitur in septimo magis
peccat quod continens quod habet hunc gustum
pueris quod non uincitur a concupiscentia
si magis uincit delectationes et de-
talius unde dicitur ysa. 6. de qui dicitur
malum bonum et bonum malum
et ideo in figura dicitur de petro act. 9.
quod licet esurieret noluit gustare. alij
aut gustum amaritatum pro concupiscentia
sicut incontinentes qui uincitur a
concupiscentia et ita amaritatum quod

non potest recte iudicare minore pro
 suam sibi praeferat. sed desinat in mi
 nore proinde apponens proinde mino
 rem falsa. ad vniuersalem uocem
 et habet habitum ligatum circa mi
 norem particularem. et ideo vincit
 a concupia. unde liber quem comē
 dit iohannes apoc. 2. amaritudo est
 in uentre suo. unde in figura dr. m. h.
 a. q. ihs cum gustasset uinum ac felle
 noluit bibere. alij hnt gustu insipi
 dum et c. q. tantu potant quod non
 hnt gustum et c. nec sciunt qd co
 medunt aut bibunt sic. 10. 2. dr.
 archiduchus cum gustasset aq. uinu
 factum. homo pmo bonum uinum
 ponit et c. de quoru numero erat
 ille philozens ex eriaus. de far.
 dr. 3. eth. q. uoluit bere collum
 guis q. erat pulmenti uorans et
 delicatus tactu. 1. gustu. q. gustus est
 quidam tactu. 2. de aia et 3. eth.
 iude bene in figura dr. de istis. Jere.
 ed. non est tristisus moab de uase suo
 id aia remansit gusto eius insipidus. f.
 alij sicut quoru gustu est infestus per
 pseruanciam sic obstinati. q. ita
 infesti sunt q. ad monaco ad bonum
 v. eis mala. unde. y. eth. dr. pa
 ssione enim uiuentes plus delectati
 ones psequuntur p q. ipe. s. delectati
 ones eunt sine causa delectationu
 fugiunt ad oppositas tristitias et se.
 ad p. boni autem uero delectabilis neq.
 intellectum hnt neq. gustum experies
 tat. ac de utitur s. mo transformetur
 non est possibile uel non facile que
 ex antiquo consuetudinib. oprehensa
 sermomb. inmutare. eae quo tales
 non gustatiuos boni ueri. et ideo pro
 omib. istis bene dr. ad col. 2. neq. te
 tigeritis neq. gustaueritis neq. co
 tractaueritis que sunt omia in interu
 tum ip. usu. q. ad hiam tale gusta
 tum affert mortem. et ideo benedi
 colat in figura ille. e. 2. e. cum
 gustassent mors in olla. Talisq. tu
 ut prudentes et sancti uiri gustat
 ad uitam. q. gustare uolunt.

<p>prope dulcedinem. sapie mulcedine. me mlatudine</p>	<p>Gustant bene qui gustant prope dulcedine. q. et</p>
--	--

si cortice b. amara. in nucleo
 tu. e. maxima dulcedo de q. h. di
 sapie. is. h. at in breui mops
 facti nouam gustauerunt escha
Gustant bene qui gustant sa
 pientie mulcedinem. na. s. m. b.
 ritatem ibi est felicitas munda
 na. ut dr. y. eth. m. miru
 s. ibi est dulcedo. q. p. h. m. u.
 biles h. delectationes. ut dr.
 ibidem. et p. p. uo p. h. a. q. e.
 de supremis q. e. dignior ut
 dr. 6. metha. q. sapia uocat
 ibidem. et. 6. eth. unde in figu
 ra huius bene dicebat ionathas
 id. 1. 2. 10. gustans gustauim
 sumitate ungue mee fauu mellis
 sumitas ungue e. fauu altitudo sa
 pientie **G**ustant ad bonum q.
 gustant me plenitudine nam
 sic abus bene gustatus replet in
 digentiam ita nra refiat et re
 plot eum qui suat eam. et mul
 tipliatur in bonum misericordi
 unde de muliere prudente et for
 ti dr. puer. ult. ff. uita e. q. na
 uis infatoris. soq. tur. gustauit
 et uidit qm bona e. negociatio
 eius **G**ustat eam ad uitam q.
 gustat dine gr. altitudine. sic dr.
 apls ad heb. 6. impossibile e. eos q.
 semel illuminati sunt. gustauerit
 eam donum celeste. s. gr. et p.
 tiapes facti sunt sps sancti nullis
 renoua ad patriam. Igit. l. m.
 gustate et uidete qm suauis e.
 dno. bene dr. tr. de uiris s. in
 h. q. non possunt gustare quod
 gustatum affert mortem. s. magis
 quod affert uitam. se. q. prius uole
 bit et c. potest expom dup. ita
 q. sit calamitas et miserie decla
 ratio. al. q. sit p. uenae osten
 sio. pmo m. e. sp. que prius p.
 c. q. d. l. homo in habundancia
 nullo m. comederet q. gustatum
 affert morte. i. malu. tr. si sint an
 yuati. et ingredientes p. multi
 tudine famis et miserie come
 dunt et faciunt talia. q. ante
 nullo modo fecissent sic. puer.

20
 21

21. dicitur anima esuriens et a
 manu produla sumet et sic quoniam
 viatus et miser dicitur. quod prius
 uolebat et cetera. alius sensus potest esse quod
 licet sapiens tristitiam patiatur
 eius tamen id a tristitia non absorbetur
 tur. et ideo uult ostendere quod hanc
 tristitiam patiatur tamen quod hoc
 ipse apponit remedium per penitentiam
 sic ille qui facit de necessitate uirtu-
 tem. et ideo dicitur quod prius et cetera.
 iste potest esse sensus literalis. et sic ex-
 ponit beatus Gregorius 1. morum. ca. 1.
 9. exponens moraliter. unde dicitur
 Si ei mens in deum facta indigna-
 tione dirigatur quod dicitur in hac ui-
 ta amare dulcem extimat omne
 quod affligit requiem putat transire
 et sic per mortem appetit ut obti-
 nere uitam plenius possit funditus
 extinguat. et in finis desiderat quo
 quo ueritas summa consistat. **Et**
 aduertendum quod multa sunt
 que prohibentur tangi de quibus est
 cauendum. scilicet quod est
 ad domino prohibendum.
 alterius rei depositum.
 alius uxoris uel ad habitum.
 quod est in lege illicitum.
 prelatorum depositum.
 quod est contra dominum placatum.
 quod est fetidum et pollutum.
 rudisi precepit nobis dominus ne come-
 deremus. et ne tangeremus ne
 forte moriamur. **De. 2. nu. 16.**
 Recedite a tabernaculis hominum
 et nolite tangere quod ad eos perti-
 nent. **De. 3. puer. 6.** qui ingre-
 ditur ad mulierem proximi sui non
 erit mundus cum tetigerit eam.
De. 9. leuit. 11. qui tetigerit quod
 immundum est cuius tactus est sordidus
 immundus erit. **De. 9. m. ps. no.**
 lite tangere pedes meos et in
 pedibus meis nolite malignari. **De**
6. ca. 13. Qui tetigerit pecem
 conquinabitur ab ea. et tamen 9.
 dicitur. Recedite pollutum nolite tan-
 gere. scilicet aliquid contra dominum placatum.
De. 1. ps. 42. recedite exite
 inde pollutum nolite tangere. **De**
 aliquo intelli istorum non potest

intelligi licet quod non tetigit aliquod
 istorum. quod nec aliquod istorum erit
 abus suus. nisi forte de ultimo quod est
 sordidum et pollutum erat modus
 abus suus. quem prius tangere
 non uoluisset nec dignatus. **Et**
 det ut ueniat et cetera. hic ut dicitur
 est reddit ad primum sermonem
 et primo reddit ad primum opinionem
 et 2. huius dicit occasionem. ibi. que
 est fortitudo quod si quis optulit mortem
 melius est mori in bono statu quam
 pati tot miseria. unde et helias
 petebat mori in bono statu. 3. et
 9. et ideo ipse ipse adhuc reddit ad
 idem quod homo sic opprimatur misere
 nisi sit ualde constans. et ideo seario
 esset mori quod est contra opinionem
 ipse eliphat. que videtur esse de oppri-
 mione storum quod dicebant homines
 prudentem pro quacumque tribula-
 tione non debere tristiari. ut dicitur
 in poliothicon. li. 3. cuius opinionem
 dicitur socrates et seneca fuisse. prout
 a cuius secte fuit aristoteles. dicitur bene
 hominem tristiari ex apprehensi-
 one mentis. tamen ex uirtuti-
 bus homo sulcatus resistit. quod ideo
 non duatur ad manumens et
 quod per sensitua est fragilis et semper
 timet disconueniens ut patuit in
 christo. **mat. 26.** ipse tantam calamitate
 timens optat magis mori. ut prius
 optauerat loquendo ex in parte sen-
 sitive quamdiu sic languere. Ita
 dicitur. Ione. 9. percussit sol super caput
 Ione et extimauit et petiit mo-
 ri ut moriretur. Ideo dicitur. Quis
 mihi det ut ueniat peticio mea quod
 est optauerat mortem deprecando.
Et notanter dicitur. Quid det et cetera.
 nam petitiones etiam sanctorum
 uirorum non semper exaudiuntur
 et ideo peticio dicitur esse modificata ex
 parte.
 efficiens uel petens quod in ea fit
 mundicia.
 Cause materialis quod in petitione
 fit iusticia

Cause formalis q in petendo sit quom
 enaa.
 cause finalis q in ea sit sanoma.
 Requiritur dico mundicia ex pte
 petentis. qz patres deus non audit
 -10-9^o et sic petebat ille antiochus
 salutem a dno a quo non erat in
 misericordiam osecutus. qz non erat
 dignus. 2^o mach. 9^o cap. et sic. 3^o
 2^o. dicitur azomas. vna petio
 non precor a te non ofundis fac
 em meam. et tu no fuit exauditus qz
 erat odiosus regi. 4^o dicitur here
 iusticiam circa materiam. de qua
 idem catho. q iustum e petito uel
 quid datur honestum. et idem dr
 m^o 14^o qz filij zebedi petebant a dno
 q non erat iustum q vnus sederet
 ad dextris et alio a sinistris ihu xpi
 in regno dei. dicitur e eis nescitis q
 petatis. 5^o dz here quemenaam
 in modo petendi. sic dr de aliquibz
 q petunt deum gladio euaginato.
 Idem dr. m^o 6^o orantes nolite mul
 tum loqui sic ebriachi faciunt. stu
 enim yr quid uobis opus sit ante
 qz petatis. 6^o dz here sanoma
 in gne. qz qui petit q ei pdest ad
 salutem petit et merito non exau
 ditur. sicut pulg orabat ut suffer
 retur stimulu carnis ab eo. et dicitur
 e o^o suffiat t gra mea. qz orabat
 gra bonu sui. 7^o cor. 11^o et idem
 iaco. 2^o petitis et non accipitis eo
 q male petitis. i. aliqua no ofercia
 ad salutem anime. et sic exauditus
 e salomon de quo dicitur e. 2^o peti
 1^o. qz non petisti diuicias s sapiena
 tate sunt t a deo sapia et stia. s.
 Ex parte petentis requiritur quod
 i se habeat

misericordiam. De pmo dr. 2^o r.
obedienciam. 19^o p borsalay quod
amicitiam. cum dauid moraretur
 in castris dedit ei alimenta et p^oca
 dixit ei rex omie q petieris a me
 impetrabis qz dicitur et dabitur uobis
 ut dr. m^o 1^o 10. 3^o qd qd pe
 aerimus accipiemus. qz mandata
 eius custodiemus. et. 10. 2^o Si man
 seritis in me per obediencia. qruqz
 uolueritis petere et fiet uobis. De

lectare in dno. s. et p amore et
 dabit t petitiones cordis tui. de
 lectatio puenit ex quemenaam
 petencie cum obieto ex quo con
 surgit contemplatio. ex pte peti
 cione requiritur q contineat.

Culpe delectionem. Cpmo culpe
pnje dilectionem. delectionem
grie infusionem. et hoc p qst
 enae puritatem sic in figura
 bene dr act. 16^o q custos carceris
 accessit ad pedes puli et benefa
 ctus dixit quid me oz facere ut
 fiam saulug. eae custos carceris
 s. p^ori custodiens aiam in carcere
 p^ori. venit ad confessorie t^omit
 in ofessione oftrutione. loq. in co
 ofessione p^ori de satisfactione. un
 i. 10. 3^o dr. si cor m^om non repre
 hendit nos fiducia habemus
 ad deum ut q^o petierimus acci
 piamus. De. 2^o i. e. e. 8^o p^ori
 caui tibi ierimum ut affligerem
 deo mo et petierim ab eo uia re
 aton. De. 3^o iudich. 3^o p^ori p to
 tam noctem orauerunt petentes
 auxilium a dno. et ista e bona
 materia petencie. S. et in
 forma petendi requiritur

festinancia. De pmo. 10. 10^o qui
fiducia. vsq non petitis qz
perseueracia. q. d. vos tardatis pe
 tite et accipietis. De. 2^o p. 10. q^o
 hec e fiducia ma qua habemus ad
 deum qz ut qz petemus. s^om
 uoluntatem eius audiat nos. De
 3^o ex. luc. 11^o de pulsante ad
 hostium amia. m^o 6^o petite et
 dabitur uobis. qz et inuemetis
 pulsate et aperietur uobis. Ex
 p^ori pte sine qtuor sunt uiden
 tu seu petendi.

Anime p^o saluao. De pmo
ppioe reuolucio. dr. hester
glic adpao. 8^o q e peti
sancto^o ario. cio tua hes
 ter. et illi di mi anima mea p
 qua et t. De. 2^o p^oma iaco ult.
 Si q^o sat frem suum peccate ad
 mortem. petat p eo et dabitur
 ei uita. De. 3^o m p^o uita p^ont
 a te et tribuisti ei. 2^o De. 1^o
 m. p^o. vnam peti ad no hanc

requam ut inhabitem in domo
 domini et cetera. Igitur faciat ut de
 vobis quolibet dicatur merito id
 per se. Impleat dominus omnes peticio-
 nes vestras. **Clon dicitur 9^o iob. qd**
de et cetera. merito dubitando et qd
de dicitur hic. Et qd expeo tibu
at in deus. et quid sit hoc statu
insinuat. d. qui cepit. s. me affli
gite. ipse me conterat. s. p morte
solvat manu sua et succidat me.
 manus domini dicitur ligata quia divina
 potestas cessat ab afflictione et
 tunc solvitur quia passio divina
 usque in interitum deducit. **Et no**
tandum e qd dicit succidat me ali
quod enim auctor qd languet succi
ditur ut iterum germinet et re
novetur in melius et deo dicit iob
22^o. lignum huius sicut quod si pro
asum fuerit ad odorem aque iterum
germinabit et ista succisio e to
na. magis credit ad bonum. et sic
succidunt sancti vivi de pna sclo
neqz ut possint renouari in melio
in vitam eternam. Succidit in
padres ad modum auctoris.

male
fructuose.
sicut
minis alte

na alij sunt mali. **P**
neqz
nam
 Infructuosi per avaritiam. sicut per cor-
 dia contumaciam. minus alti per sub-
 perbiam. Et tales merito succidun-
 tur ad totale corpe destructione. **De**
malis dicitur leuit. 18^o. succidam eum
de medio populi mei eo quod dederit
de semine meo ydolo suo molech. s.
et ita iudicis dicit iohannes. eae ia
secans ad radicem arboris posita
e de infructuosus in figura dicit luc.
13^o. tres arbor sunt ex quo veni quies
fructum in fructu hac et no me
muem succide ea et cetera. De sicut
dicit iob. 2^o. de mane usque ad vespera
succidentur et qd nullus intelligit
in eternum peribit. isti sunt sicut a
doctrina bona. De subpibus dicit ps.
2^o. excelsi statura succidentur et su
blimes humiliabuntur qd in iob
de istis non intelligebat siue de
ista succisione. s. de ea que homo co
tingit. unde beatus gregorius h. ne qd
post diem correptionis antiquis

hostis surripiat atqz virtutu qfructi-
 onem extrahat sanato un exorat. d.
 Et cepit ipse me conterat. solvat ma-
 num suam et succidat me. qd enim
 mentis sue vulnus sine putredine no-
 ed qfructuat. libenter sub manu medica
 ad sectiones se prout. ut apto vulnere
 pari vulnus exeat quod sana cute ui-
 rus occidat. **Offertur qd putredine**
conclione desiderat et dolore vulne
ris medicamina putat. Unde iob sub
ungit et hec sit in consolatio. ut affli
gens me dolore non parcat et istud re
fertur ad hoc quod e dicitur. qd pna
noldum tangere et cetera. et sic p dicitur
exponi sicut illud exponitur. ut qd sic
in ferre lamentatio uel paenae ofen
sio. sicut pna intellectum e sps. et hec
mi et cetera. i. h. mors sit finis tribulati
3^o. ethi. 2^o. in erit in consolatio si no
parcat in qd moriar sine mora et isto
proase refert ad ea dicitur ab eo qui
mi. 3^o. ca. ubi mortem optulit ut pa
tuit. alio p e ut si sit paenae of
tensio. q. d. Si parcat in affligens do
lore hec in consolatio. qd scio qd istud
erit in ad augmentacionem mei pna
sic aplos dicitur. Non infirmior tuc
frigor sum et potens. et. i. ad cor.
12^o. libenter gloriator in infirmitatibus me
is ut in habitet in me uirto. De
in aduertendum quod homo dicitur acci
pire consolacionem. s. in

Dei flagellacione.
Dei incarnatione.
Dei nativitate.
Dei resurrectione.
Dei pmissione.
Dei iustificacione.
Dei pmissa.

De pmo in ps.
 vuga tua et taci-
 lo tuo ipse me conso-
 lata sunt et sicut
 hic dicitur. **De. 2^o in**
ps. fiat misericordia tua ut
consolatur me. De. 3^o ps. 138. Consola
mini consolamini populo meus dicit deo
us. eae dno in fortitudine ueniet
De. 2^o in ps. qfructus fructum nativi
tatis dicitur. Resurrectionis dicitur
in conuertendo dno captiuitatem sion
fieri sumo sic consolati. De. 4^o in ps.
memor esto uerbi tui seruo tuo in quo
mi spem dedisti. hec me consolata e
et cetera. De. 6^o in ps. memor fui iudi
cionum tuorum dno et consolatus es
me. sum. De. 1^o sic aplos dicitur. i.
ad cor. 1^o. consolatur in uia sificatione

et salute **C**modo uir sanctus ex dei flagellatione consolationem accipiebat cum dicebat hoc sit consolatio mea. ut affligens et c. p. p. tractatus pulchre beato gregorio hic. 1. m. ca. 10.
Sciendum uero e qd aliquo contemtuus aliquo aduersario. ex contritione enim aduersarij a uirtute diffidamus. p. p. orationem uero dñi cōfracti a uirtute bios in uirtute solidi mur. Sancto g. uir qd appropinque deo et p. flagella desiderat p. spm humilitatis dicat. Et copit ipse me conterat et subdit recte g. hic dicit et hoc consolatio mea ut affligens me dolore non peccat ac si diceretur ap. qui hic idem qd dicitur pat ut eos in p. tuium feriat idem hic m. feriat ut non patiendo in p. tuium pumat. Ex afflictione enim qdolor qd corruptionis humane putredine sciens ad spem salutis ex uulnere certus reddor. vnde subdit nec g. adicam sermonibus sti. i. ne p. impacienciam qd adicam sermonibus. i. sente ois sancti. s. dei qui e sancto sanctore vnde beato g. d. de eis paucena loquens dicit hic nequaquam dimittis tua paucena murmurat qd p. auidie suum et inter ueltra s. uocat et uere s. qz ipse sancto.

Per essentiam.
 Per excellenciam.
 Per potentiam.
 Per clemenciam.
 Per gratiam.
 Per gloriam.

Co pmo leuit. 19. sancti eritis qm s. ego sum **C**o. i. p. 1. non e sancto ut e dno **C**o. 3. in ps. scitote qm dno sanctum suum mirificauit **C**o. 1. iere. 3. reuertere adu satoris isrl. et non auertat faciem meam a uobis qm sancto sum **C**o. 7. bene beate marie dicit e. qd nasce tur ex te s. uocabitur filio dei luc. 1. de **C**o. 6. bene in abdum. in moti sion erit saluatio. et erit sancto **C**o. est fortitudo mea et c. q. d. ego no sum copuacoris uel solidioris nature qd ceteri homines. vnde dicitur in qd fortitudo mea ut sustineam qz qd ad naturam corporalem fortitudo ma si fauilla stux. sic dr. isa. 1. qz no in fortitudine sua rotorabit uir. i. **C**o. 1. **C**o. 1. p. septem uirtutes et reddi fortis rex. s. per

fidem ad resistendum.
 spem ad operandum.
 caritatem ad standum.
 prudentiam ad eligendum.
 iustitiam ad gubernandum.
 temperantiam ad standum.
 constantiam ad perseverandum.

Co pmo p. fidem reddi homo fortis ad resistendum. vnde erit firmamentum domus reddi domum firmam qz tempore states. vnde i. p. qd aduersarius uir diaboli et c. seq. Quia resistere fortis in fide. ad hebre. 11. dr. fortis facti sunt in bello et loquuntur ibi de fide **C**o. 2. p. spem ad operandum sicut p. abion reddi homo fortis. et operarius in spe p. vnde isa. 60. **C**o. 3. sperant in deum mutabunt fortitudinem. et. i. in silencio et in spe erit fortitudo uia **C**o. 4. per caritatem ad sustinendum sic cementum glutinat parietes. et ligatura fortis ligat domum. vnde cant. 8. fortis e ut mors dilectio **C**o. 5. per prudentiam ad operandum sic dux fortis fortificat exercitum et pugil castum puer. 22. vir sapiens fortis est et vir totus robustus **C**o. 6. per iustitiam ad gubernandum. sic rectitudo facit colupnam stabilem vnde. puer. 7. domus iusti p. lina fortitudo **C**o. 7. p. temperantiam ad continendum sicut clausura ciuitatis facit eam fortem ita temperantia claudit hominem ab illecebris vnde de muliere continente dr. p. ultio. accipit fortitudine labios suos et **C**o. 8. p. constantiam ad perseverandum sicut cementum in p. ero et amore reddi eos solidos et fortes. et audacia hominem. vnde puer. 22. leo fortissimus lestratum ad nullis p. uerbit oansum. et in p. fortitudinem meam ad te custodiam. et s. istum intellectu. loq. greg. hic. d. quod fortitudo iustore e carnem vincere p. voluptatibus contrare. delectationem uite p. extinguere. huius mundi aspera p. premiis eterne amare p. blandimenta contempnere. aduersitatis metum in corde superare. et

post ipse p' oppo^o de fortitudine d^r
 reproborum. vide ibi et q' beatus
 iob q' ad animam erat fortis q'
 ad carnem sicut ceteri boves debil.
 Ideo p' sensitivam q'ebat. que e'
 fortitudo et c'. Aut q's finis meus
 vt patienter agam. **E**t notandu'
 e' q' sicut d^r. q' metha^o finis d^r
 multipliciter. nichilominus pnt
 reddua ad tres modos. q' p' dicit^r
 ee finis. gra finis. pmo q' finis
 e' ultimum aliaus rei sic s' fias
 e' finis corporis punctus linee
 et terminus ad quem finis motus
 et t'liabui^o ut d^r. ibid^e. **E**t m^o
 p' d^r finis aliaus rei ut forma
 est materie finis q' eius p'fectio. 2^o
 de anima et felicitas finis natura
 lis de stery et nature humane
 pmo ethi^o et c'. **E**t m^o illud ad
 quod alia ordinantur vel p' quod
 fiunt. vt homo aliquom^o d^r finis
 acaturarum. 2^o phi^o et deus e'
 finis om^o. 3^o me^o et. fm ista p'
 sunt uerba referri uel ad eis.
Tribulacionem. **S**i pmo q' ne
 operacionem. **S**icut si multa
 priuacionem. ista tribulacio sua
 beret terminu' uel finem merito
 dicebat q's e' finis meus et c'. q' d.
 non e' mirum si lamento a' nestia
 finem aut terminum finis mei
Si ei. 2^o m^o accipitur finis. q'
 oppo^o sita p' aug^o rei d^r ee sua
 p'fectio quoru' op'raconu' alique
 non sunt fines vt ille que t'nsent
 in exteriorem materiam alie at
 ut operaciones imanentes dicitur
 ee fines de quatu' numero erat pia
 enaa ipis. et mtonao futuri p'my
 et ideo op'rao sua habebat idne finis
 et q' ita sit p' p' apll. i. cor. ii. vir
 tus in infirmitate p'fiatur. vntu
 emp' bt idnem finis q' uirtutes p'
 se sunt eligibiles. eam p'fectio
 auolubz rei e' finis vt dictu' est
Accipiendo. 2^o m^o g^o in infirmi
 tate sua uirtu' p'raonae p'fiatur
 et sic in sui operacione erat finis
 suus. et q' p' opera sua nemo sit
 an odio uel amore sit dignus et c'.
 q' uerba e' q' ad finem ultimū
 q'ndū. Ideo dicebat q's e' finis meo

et c'. **S**i accipit^r 3^o m^o. s' p' fine ulti
 mato ad quem alia ordinant^r ultima
 te tūc loquebatur de sua p'raconae
 q' e' finis m^o ultimus. et q' in infir
 mitate positus nichil aut paru' de
 leticiaone sentiebat. Ideo querebat
 aut q's e' finis meus ut patienter
 agam. **S**ectur. nec fortitudo lapi
 dum. ibi ocludit. quod non e' mira
 dum si ipse pie tanto dolore gemit
 et uerba dolorosa p'fert q' caro sua
 q' est s'pibilis non e' sic lapis qui
 p'ntur ad sustinendu' maximum
 pondus. et tū non dolet q' missibil
 e'. ead' non e' enea ut. s' possit itibz
 maleatorum obedire absq' hoc quod
 doleat et sic fortitudo sua non forti
 tude lapidis nec caro eius enea est
Creatus g'goria d' exponit qd' illi
 hnt q' fortitudinem lapidū q' si ex
 flagello d'ine p'assionis flagellent^r
 seu uexentur tū nullum sonitum
 pietatis emittunt. **A**ly ad modū
 eris q' sonitum tant et nulla sig'
 f'raconis uocem reddunt dū flagel
 lantur sonitum q' ex pietate emi
 ttunt. s' q' correptionem non sapūt
 nichil eis p'fiat ad salutem. q' qd' in
 tribulacione p'mittunt in p'ferri
 tate non tenent vndo dicit sic. sic
 sunt aliqui qui lapidibz similes ita
 ad pietatis p'cepta durauerūt ut
 cum eos p'assio d'ine a'aduersionis
 exummat nequaqua' sonitū humilis
 p'fessionis reddunt. **Q**uidam uero
 metallo eris in nullo discepanes
 cum flagella d'ine p'assionis accipi
 unt pie confessionis sonitum reddūt
 Sed q' uoces humilitatis ex corde nō
 reddunt p'ferunt. ad statum salutis
 reducti nesciunt quod p'miserāt
 s' q' iob erat talis condiaonis. mo
 raliter loquendo se excusat. d. nec for
 titudo mea et c'. **E**t non e' con
 uersa. et c'. hic ut e' dicitur e' dicit
 se ronabiliter ee a'questum et tū a'ra
 cone et non est absortum. q' cona'
 gere p' q' quidam o'ra aduersa rea
 piunt q'placionem q'q' ex uolore
 corporis fortis. ad tollerandis adū
 sitates. uel ex diuicijs quibz homo

potest e' p'uide q'ia n'itates **S**ed
 hic ondit se iob om'ly istis e' testi-
 tutum ut ex hoc appareat se rona-
 biliter fuisse q'uestum. vnde dicit
 eae non e' auxilium m' m' me et
 notanter dicit hoc. q. d. m' adubio
 me demonst'ratuo. eae videte tribu-
 lacionem meam m' subsidio negan-
 to. non e' auxilium m'. videte mea
 tribulacione' m' homine flagellato
 videte paupertatem et infirmitate'
 meam. q' no' e' auxiliu' m' m' me
Statum subiungit. 2^a p'ticulari
 necessarij mei 2^a q' ut dr' p'mo
 oth'el que no' possunt quandoq' fi-
 eri p'semetipos multa sunt p' orga-
 na. ut p'annicos. vnde p'iu' anted'
 quod v' amias maxime opus e'e. et
 ideo amia q'iq' tribulacione' amia
 sui reuelant. s' remouet a se. d. ne-
 cessarij q' mei. i. amia quos accedu'
 te n'itate e'e obligatos ad me succu-
 rendum. et t'n' recesserunt a me. vi-
 dete q' q'iq' effectus denominat cam
 illi q' qui m' n'itate succurrunt ho'i
 dicunt' q' necessarij. et ideo benedi-
 ca' 1. 29^o. fenerator p'ximo tuo m'
 t'p'e n'itatis illis. et ideo bene sancto
 iob q'cludit illud p'uer notabile. qui
 tollit ab amico suo m'iam. timorem
dn'i derelict. et signanter dicit hic
 nam homo t'p'e n'itatis dz p'bere
 p'ximo om'ia n'ia sic iac' 2^o. dr'
 q' si frater aut soror nudi sut. seqt'
 et non tederitis que sunt n'ia. q'd
 uobis p'derit fides. s' et eade' q' s'ia
 e' p'ma. io. 3^o. q' uiderit frate' suu'
 et e'. et ideo q' tollit. i. qui no' t'buic
 ab amico suo. i. p'ximo suo. m'iam.
 timore dn'i finalem. s' q' puenit ex
 amore. derelict. i. p'dit uel no' custo-
 dit. nec mirum q' m'ia. multa bona
 facit. q' e' misericordi m'.

negatio puigaaonem.
 amiaao q'firmacione.
 intellige'ne illu'aaone.
 famore augme'tane.
 fiducia q'firmacione.
 op'aaone ostensione.
 beneficiao retribuacione.
 excellencia amulacione.
 opulencia duplicacione.

pater boni
 uoloe'ne im-
 itacione.
 gre' p'ouo-
 caacione.
 glie retri-
 buacione.
 De p'mo pu-
 2^o m'ia et

ueritate redimit' m'itas **D**e
 2^o. osee. 2^o. s'ponfuto te m' iusticia
 et iudicio m' m'ia et m' misera-
 cionib' et ideo p'uer. 2^o. dr'. quod
 facere m'iam placet deo plus q'
 butina **D**e. 3^o. osee. 6^o. m'ia n'ia
 sicut nubes matutina q' illum
 uat. s' rorat sicut intellige'naa
De. 2^o. m' 6^o. iudicabo t' o homo
 q' sit bonu' et q'd d'ns req'rat a
 te facere iudiciu' et diligere
 m'iam **D**e. 4^o. osee. 12^o. m'iam et
 iudiciu' custodi et s'p'ra m' d'no
 semp. i. habo fiduciaam. v' et m'
 ps. Speraui m' m'ia et e'. Et no'
 q' m' s'ptura passim ponit' sil'
 m'ia et iudiciu'. nam m'ia sine
 iusticia fatuitus e'. iusticia sine
 m'ia impietas. et istud tenet ma-
 xime m' iudicib' **D**e. 6^o. habens
 ex' expressum luc. 11^o. de illo q'
 iudic' m' latrones. et illu' uiden-
 tes sacerdos et leuita tr'isierunt
 samaritanos ad quidam iter facies
 venit seais cum et uidens cum
 m'ia motus e' et alligauit uulne-
 ra eis et e'. vnde ad d'no postea q'ri-
 tur. Q' e' videtur ei p'ximo fu-
 isse. et ille bene ridit. q' fecit mi-
 sericordiam m' eum. v' dictum
 e'. lude et tu fac sibi. et ideo q'
 m'iam non habent non videntur
 fuisse eisdem nature ac ho'ib'. s'
 bestie **D**e. 1^o. dr'. m' 1^o. q' beati m'
 sericordes. q'm m'iam oseq'ntur
 vnde e' reaproca q' m'ia iterum
 meret' m'iam a d'no **D**e. 8^o. dr'
 In ps. m'ia edificabitur m' celis. q'
 s' e' filia regis. v' 1^o. ps. 113^o. m'
 p'mone. 9^o. dicit q' m' paradiso uel
 uti regina m'ia m'bitante nullo au-
 det dicere. q's es tu aut vnde. sed
 om'is m' regione suscipiunt. u' go
 e' habens alas et multa callia d'
 de ea ibidem. **D**e. 9^o. dr'. p'uer. 19^o.
 fenerator d'no qui p'up' miseret'
 et ea. 29^o. qui facit m'iam fene-
 ratur p'ximo suo. q' ad lum' the-
 saurizat m' celo **D**e. 10^o. luc. 6^o.
 estote misericordes sicut et pater

uis misericors est. quia qui non mi-
 seretur te generat et ideo fiet
 ei iudicium sine misericordia. **1^o Jaco.**
2^o Coe. 21^o di^o puer. 22^o. Qui
 pronus est ad misericordiam. benedicit
 vni eorum. et gratia in benedictionibus
 et misericordia in seculum manet. **Coe**
12^o di^o puer. 21^o. Quae sequitur misericordiam
 et iusticiam inueniet uitam. et
 ideo bene dicitur iusticiam in gloria
 et ideo bene propter omnia ista dicitur
 sapientis puer. **3^o Misericordia et uo-**
ritas non te deserant hoc est quod
quod bene dicitur in textu. qui tollit
misericordiam ab amico timorem domini de-
relinquit et timor domini in-
cum dilectionis ut dicitur eorum. 19^o
ideo talis perdit et derelinquit ti-
morem domini et desinat. **Beatus**
gregorius tractans istud necessa-
rium quod mei et ceterum. 1^o mor. ca.
19^o notabili dicit. **Cum quis posi-**
tus in prosperitate diligitur mar-
tum ualde est vitium prosperitas
uel persona diligitur amissio ac-
felicitatis interrogat vnum dilecti-
onis. unde quidam sapiens dicit
non agnoscitur in bonis amicus
et non absconditur in malis in-
micus nec prosperitas apparet amici
iudicat nec aduersitas inimici
cellat quia et ille. scilicet amicus pro-
sperritatis nisi reuerentia tegitur
Et iste ex confidentia aduersitatis
aperitur. vnde igitur iustus in fla-
gellis positus dicit qui tollit ab
amico suo misericordiam timorem domini de-
relinquit quia inimicum qui ex ad-
uersitate proximi despicit aperte con-
uincatur quod hunc in prosperis non
amabit. **freres mei et ceterum huius exem-**
plificat de parentibus et cognatis
suus et primo ostendit quod non fuerit
est amicus et ceterum. quod de hoc non erunt
impuniti. ubi. Quae timor prima
et ceterum dicit primo quod non solum fuit
desertus auxilio amico. quod non
erunt de sanguine suo sed et freres
et parentes et cognati quod in scri-
ptura freres dicuntur praeterierunt eum
uidentes ipsum in angustia positum
unde non dicitur quod in scriptura freres dicuntur

omne ab adam coacti.
ab vno patre generati.
in eodem tribu cognati.
in eodem ritu observati.
in vno populo colligati.
in eadem patria situati.
in vna acatune **Coe. 12^o gn. 12^o freres**
sumo vno patre generati. dicuntur
freres ioseph. de. 3^o gn. 13^o dicit ha-
brabam ad loth qui erit filius freres sui
ne sit quiesco uirgum inter me et te
fratres eius sumo **Coe. 1^o luc. 22^o d-**
icit petro et tu aliquo conuersus ad
firma freres tuos. **Coe. 1^o ex. 1^o u-**
dam et reuertar ad freres meos in
egypto. v. ad hebreos omnes **Coe. 6^o di-**
lece. 24^o accipe calicem domini et pro-
curas gentibus et civitatibus
uadi et regibus vniuersis contra fratrem
suum et ceterum. In proposito freres uocabit
eos de sua cognatione quod fratrem uerita-
tem ei tenentur. unde est non dicitur
quod frater in quocumque significato ac-
cipiatur tenet aliqui ad.

amiciae ligamentum.
cordie nutrimentum.
angustie iuuamentum.
verecundie uelamentum.
malicie prugamentum.
sapie documentum.
misericordie leuamentum.

Coe. 1^o in ps. **Coe. 1^o bonum est ceterum. 1^o m. 1^o**
Si offeris munus tuum et ceterum. se. et fi-
lius habeat aliquid aduersum te reliquum
et ceterum. et vide ultra **Coe. 1^o ca. 12^o si in**
angustis completur quia ut dicitur eorum.
2^o si quod adiuuatur a fratre qui auitas
firma. **Coe. 1^o re. 10^o non ponatis offe-**
dialium fratri uel scandalum. **Coe. 1^o m. 1^o**
10^o Si peccauerit in te frater tuus cor-
rip eum **Coe. 1^o ps. narrato nomen**
tuum fratri meo. **Coe. 1^o i. 10. 3^o Quae vi-**
dit fratrem suum necessitate hinc
et clausit uisera sua et **Coe. 1^o mod. 10^o**
quia freres sui non erant huius agitur
et istud est status commune quia puer. 29^o
di. quod per freres hominis pupis ode-
runt eum et ideo dicit praeterierunt
me quasi torrens qui raptum transit in
quallibus. v. visa calamitate mea pre-
terierunt me quasi torrens. torrens
est aqua uomens cum impetu et ex-
pluuia generatur et dicit torrens quia

pluuia cessat. i. arescat herba p sic.
 ysid. 13. ethi. **U**nde notandum est qd
 tonens habet.

Petulantiam in basilitate.
 malicia in impetuositate.
 inaduentiam in uelocitate.
 affluentiam in ueritate.

Et fin
 hoc copat^r
 in scriptura
 rone nati
 uitatis contumelie. na sic tonens q
 ex pnis ruis pluualibz osurgit et
 post acria fluit ita aliq d ex infimis
 pueniunt ad aliq magni statum
 otumeliosi sunt et sibi sic in alexa
 dride circa pnapiu dr q ari. dice
 bat alexandro. suos otopno biliguis
 et neq nec quos natura iacere p
 cepit exulta. nam q pluualibz un
 dis intumunt torrens fluit acri
 or ame pthem. Ita br. ps. loq. d.
 Qu exurgerent homines in nos forte
 uiuos deglutissent nos. torrentem
 ptranssiuit aia ma forsum. et se
 benedictio dno q non dedit nos in
 captiorem dentibz eoru. **2.** rone im
 petuositate coparatur angustie qz ois
 angustia impetuosa e. et sic in ps.
 dr. de torrente in uia bibit ptea
 exultauit et c. i. passione dr. de. p
 eam malicie. sic dr in ps. tonetes
 inqtatis conturbauerunt me. et. r.
 Et. u. Cuauiderunt me dolores mor
 tis. torrentes helial terruerunt me. i.
 malicia demoms. **3.** rone uelocitatis
 inaduertencie sic in ps. Conueteze
 dne captiuitatem ma. sic tonens in
 austio q si statim deglutitur. **4.** rone
 ueritatis sapie et glie opriatur. de p.
 dr. puer. u. aqua pfunda ex ore
 uiri. et tonens reddundabit fons sa
 pienae. **5.** de glia dr in ps. Inebria
 ueiunt ab ueritate domus tue. et tor
 rente uoluptatis tue potabis eos. **6.**
 in pposito iob accipitur significacionem
 torrentis malicie et inaduertencie
 parentum suore qui uidentes angu
 stiam suare pretereunt sic tonens
 qui ato et cum impetu transit. **7.**
 in ggo. a. moze. al. 14. exprmit
 morali. d. Et terrena diligentes
 ssem pmore s. he deserunt q tor
 rentes ex montibz uallis pteent
 qz cum uenis pntis uite multipli
 cat. s. ad modum torrentis. hos es
 tus suori iudicij exsiliat qz cum sol

si ne discretione in caluerit in
 prohorum leticiam in ariditatem
 uertet. seq. bene g. dicit naptim
 trisit in quallibz. qz naptim ad co
 uales transeunt q in longum qd
 desideria uoluptatum ptabunt
 s. ad miseriam clausa. qui qd qnta
 auz longeuitate extensum e. si
 sine claudr longum no e. ex sine
 miseri colligunt breue fuisse quod
 amittendo tonueunt. **8.** timent
 pruuiam et c. hic ostendit q de
 hoc quod non fuerunt s. miserioz
 des non erunt impugnti qz aliq
 nolunt ee misericordes ex duricia
 cordis. ex timore puptatis. ex
 motu cupiditatis dimittit miaz
 facere q timent pruuiam. **9.** pru
 uia e gelu matutim tpris. ut d.
 gregorio p campi plana diffun
 di. alia pruina et dr pruina a
 pr. quod e ignis qz sic ignis urit
 uel qz urit a sole mcalefente. ita
 dicit ysi. 13. ethi. et qz tales ti
 ment id quod e minimum. adeo u
 ruit s. eos m. i. tormentum. uel
 pena maior unde e aduertendum
 q m. habet.

Sperositate in ardore.
 humiditate in liquore.
 sterilitate et clamitate i frigore.

Et fin hoc qm in scriptura acc
 pitur p

Pro puritate. **1.** primo m. accipit^r
 pro ueritate. ysa. 1. Si fuerit
 pro aduersitate. pta una ut uari
 num q m. de allabunt. et in ps
 lauabis me et s. muem uallibz
2. in. r. significato accipitur puer. 14.
 ubi dr. sic frigus muus in die me
 ssis. ita legatus fidelis ei qui misit
 illum et ysa. 47. Sicut descendit
 Inler et m. de celo et mebrat naz
 sequitur. sic orit uerbum meum
 quod egredietur de ore meo dicit d.
 In. 3. significato accipitur puer ult.
 ubi dr. q timebit a frigiditate muus
 et in isto significato accipitur hic. s.
 pro aduersitate. qz illi q timore
 indigenae dimittunt miam fide
 indigentibz postea sentent egesta
 tem maiorem et qz exprmit bfo
 gregorio hic. d. ille. s. p. auarig

suorum ostens ea q' possidet indige-
 tibus iam largiri desiderat si tñ ne
 datus rebue egeant ipse formidat
 Cumq; carnis desideria reseruari
 de tepida preparat ab alimentis
 mic uetat et tñ pua in terra
 mopiam metuit eterna' s' habu-
 dinaam eterne resurrectionis absta-
 dit **Q'** timent puuniam q' ir-
 ruet s' eos nix qz qui conada-
 tu in infimis metunt a summo
 mettuenda pauentur **S'** tpe
 quo fuerint dissipati pibunt et
 notanter dicit hoc. qz dissipati
 dicantur in scriptura.

maliciaam cogitantes. **De pmo**
inuidia' puocantes. **ioh. 4. ipse e'**
negcia' p'portantes. **qui dissipat**
misiam q'p'pientes. **cogitaciones**
pniam fugientes. **malignoru'**
dina' gram fugietes. **De 2. m. ps.**

dissipa' gentes que tolla uolunt loqz
 p'ba ad dñm **De 3. puer. 10. dicit**
 q' dissipat impios rex sapiens. s.
 dñs m. **De. 6.** In figura dictum
 e. s. ioh. 4. Catuli leonum dissipati
 sunt qui. s. sunt caudeles et ia-
 paces et p' qñs misericordes **De**
 q' s. de illis qui p'seuerant in p'as
 dictum e. m. ps. dissipati sūt nec
 compuncti qz. s. in p'as suis mor-
 ruuntur tui sunt **De** blunus bene-
 dictum e. m. ps. et oratur ps. d. **Q'**
 p'urget deus et dissipentur inimici
 eius et fugiant q' oderūt eu' a facie
 eius **Padres** fugiunt gram dei.
 et id p'reūt et dissipantur. qz fina-
 liter isti dissipabuntur. Unde bene
 dixerat ysa. 62. loquens in p'a d.
 d. taui semp silui p'uens fui. sic
 p'rturionis loquar dissipato et ab-
 soluto simul deserto faciam. **Ecce**
 igitur quod bene dicitur. de misiam con-
 temnentibus. qz tpe quo dissipati
 fuerunt p'ibunt eternali'. s. cum
 mcaluerint soluentur de loco suo
 loqz de illis ad modum niuis de
 quo s'is dictum e. que ad calorem
 solis soluntur capiunt calefacere
 mali qñq; in morte. i. p'ntere sic
 latro ad patibulum sic 130. 12. 20.
 pone eam s' p'enas. i. in tribula-
 cionibus ut mcalestat et osumat

rubigo eius loqz de ciuitate sangui-
 num et tunc isti soluentur de loco
 suo. qz moriuntur et non in digna
 p'caena. mali et in fine mundi in-
 calefant p'ie timore dñi iudicij. sed
 tunc qz tunc de loco suo soluentur.
 qz inuolute sunt semitte gressuum
 eorum **Et** signanter loqz qz in-
 p'iorum semitte sunt.

dissuales. ad ambulandū. **De pmo**
faales. ad deuiandum. **ioh. 19. se-**
labiles. ad corruendum. **mittam me**
inhabiles. ad festinandū. **am arcaiss-**
ignobiles. ad gaudiendū. **sepit et tñ**
Inutiles. ad puomendū. **sire no' p'**
De

2. iudic. 2. Qui uenerunt semitem
 p'iorum. s. et qui ingrediuntur p' eas
 ambulabunt colles p' deuios **De 3.**
 m. ps. filij alieni mentati sunt in
 se et claudicauerunt a semittis suis
De 2. qz spinose osee. 2. Sepia ui-
 am t' spinis sequitur et semittas no'
 inuenies **De 4.** puer. 6. nec delecte-
 ris in semittis impiorum. seqz. quoru'
 dies p'ueysi. et infames gressus eorum
De 5. ysa. 49. Viam p'as nescierit
 non e. iudicium in semittis eorum.
 et ideo bene inuolute. qz non credunt
 uel uolunt fugere aliquod p'as. et
 madunt in aliud. vñ l'atq; g'g'o. hic
 pulare deduat istud. d. inuolute sūt
 et c. mali quidam et si recta appetat
 deliteranda consueti semp mala re-
 phantur et q' extra se tensi. ad se
 metipsos p' arcutum reddunt. q' tona
 quidem capiunt. s. a malis numq; re-
 cedunt et s'pe humiles uolunt. s. sine
 respectu contenti et p'ris. s. sine
 natiuitate et casti. s. sine maceracione
 corporis et p'ientes. s. sine contame-
 nis uolunt. cumq; adipsa uirtutes uo-
 lunt. s. labores uirtutum fugiunt
 qd aliud q' ad tolli certamina in
 campo nesciunt. et triumphare in
 urbilij concupiscunt. **Ecce** quomodo
 inuolute sunt semitte gressus eorum
 qz ne nesciunt. et ideo subiungitur
 ambulat in uacuum et p'ibunt
 Ille enim ambulat in uacuum. i. fru-
 stra q' ad terminum non p'ibit per-
 uenit ad quem tendit. et si contin-

gat quod proueniat tunc pit. Vn.
 beatus gregorius. In uacuum q̄ppe am
 bulant. q. d. nil secum de fructu sui
 laboris reportabunt. alius namq̄
 adipiscendis honoribz exsultat. alius
 multiplicandis facultatibz esultat
 alius p̄merendis laudibz anelat. s̄
 q̄ amati hoc hic q̄q̄ moriens d̄
 serit. labores in uacuum p̄didit
 q̄ et secum ante iudicem nil retulit
 unde dictum ē. non apprebis in cōs
 p̄ctu meo uacuis. qui enim pro
 merendo uite mercedem bene age
 do non p̄uidet in conspectu dei u
 acuis appret. hinc de iustis p. p̄.
 dr. uenientes autem uenient cum
 exultatione portantes manipulos
 suos. ad examen q̄ppe iudicis porta
 tes manipulos ueniunt q̄ in se
 metipsos opera bona. q̄ly uitam
 merentur ostendunt. **C**onsidera
 re et c̄. hic uidet auidam obiectiom
 que ē fieri possit. et p̄mo loquitur
 de amicis suis generaliter. eorum
 duriciam ostendendo. 2. eis specialr
 loquitur suam m̄iam incipiendo. ibi
 nunc uestros et c̄. **E**t facit adhuc
 duo p̄mo reprehendit eos de duri
 cia. 2. de calūpnia ibi. quare detra
 xistis et c̄. **C**irca p̄. d̄ sciendum
 q̄ alijs possit dicere. non om̄s amici
 tua transierunt a te. sic tu dias p̄mo
 uenerunt saltem tres ut audierūt
 tuam calamitatem. q̄ta hoc dr̄. con
 siderare semittas theman. q̄ in illa
 patria cedebant h̄re multos amicos
 et t̄i nulli uenerat n̄ eliphath the
 namites. q̄ p̄mo eum reprehendit
 et ideo ad h̄mum non uenerat. et
 itinera sabla. et exprobratē puluifer.
 q. d. considerate si ex illis p̄t̄ibz uerit
 ullus amicorum meorum ad me con
 solandum. q. d. quod non. et t̄i s̄m
 ar. i. in fine. q. d. eth̄. u. ad infortu
 natos congruit. s̄. amicum ead̄ non
 uocatum. et p̄mpte **E**t d̄ notandū
 moralr loquendo. et exponendo quod
 hō d̄ multa considerare. s̄. q̄ s̄c̄.
Sup̄ ut illic tendit desiderium.
Intra ut illic cognoscat p̄m̄ delictū.
Ius. ut caueat p̄uulū et dubiū.
Subtus ut terreat maloz supplicium

morte. ut prouideat futurū exiliū.
 deū ut accipiat d̄mum beneficia.
 diabolu. ut fugiat eis cōsiliū.
 p̄mum ut subleuet eis suppl̄.
 nūdū ne appetat bonū uisitorū.
Circa p̄mo q̄ homo d̄ considerare
 que sunt s̄. nos ut illic et c̄. sic
 bonus mercator considerat agrū
 bonum et emit illum. Vn̄ bene
 in figura dr̄ de utero p̄mo. in
 titamus uiros qui considerēt t̄ā
 illam. s̄. p̄elatos et p̄dicatores
 et denunciant nobis per q̄d iter
 delinuis ascendere. **C**irca d̄bet consi
 derare infra se et c̄. sicut homo
 considerat domum p̄riam ne
 corruat. ideo dr̄ ad gal. 6. con
 siderans corp̄m et ne tu tempto
 ris. **C**irca d̄bet considerare q̄ sunt
 iuxta. sic sunt aduersitates et
 huius. Vn̄ ea. d̄. non sinitur hō
 s̄. querere quiescere. ingrediente
 bello. neq̄ saluabit impietas in
 p̄m̄ om̄ia hoc osiderauit
 et c̄. **C**irca d̄bet considerare q̄ sunt
 subtus et c̄. q̄ d̄bet osiderare in
 finium ut p̄e terrore fugiat sup
 pliam. unde in p̄. amonendo
 dictum ē. uisipm̄ oculis tuis cō
 siderabis. et retribuacionem pecc
 torum uidebis. **C**irca d̄bet
 considerare subtus purgatorium
 ut subueniamus mortuis. 3. d̄.
 p̄mo dr̄. considera isrl̄ p̄ h̄is q̄
 mortui sunt et c̄. unde. 2. mach.
 a. de iuda mach. dr̄. q̄ ip̄e misit
 iherosolima duodecim d̄nigras. 2.
 s̄. et q̄ osideratur quod h̄y q̄ ai
 pietate et c̄. **C**irca d̄bet considera
 re mortem ut prouideat. s̄. et c̄.
 sic dr̄ p̄uer. 6. lude ad formi
 cam o piger. et considera uias
 eius et c̄. s̄. s̄. parat in estate
 q̄ in yeme comedat. nec s̄m ueri
 tatem h̄m̄q̄ mortem q̄ ut dr̄ in
 dr̄. 19. Considera quod dies ad
 occasum rediunt sit. et c̄. **C**irca
 d̄bet considerare deum et c̄. sic
 p̄. dicitur. reuela oculos meos
 et considerabo mirabilia de lege
 tua. s̄. diuina beneficia. **C**irca d̄
 considerare diabolu ut 2. c̄. 1. d̄.

3^o. Considerate et uideate omnia la-
 tribula eius in quibus abscondit²
 quia considerat peccator iustum et quod
 mortificat eum. peccator dicitur
 totus quia fuit peccator ab inicio. **De**
 debet considerare primum ut
 subueniat et c. unde ecc. 2^a.
 uiciorum te posuerunt. i. ducem
 uel maiorem. noli extolli. esto
 quasi unus ex illis. p. misericordiam. s. cura
 illorum habet. et sic considera. **De**
 debet considerare mundum ne 2^o.
 unde in euangelio dicitur conside-
 rate lilia agri. quomodo cresunt
 sic et primum quod dicitur in ecc. 2^a.
 Sequitur. in manu quod dicitur regnum dei
 unde beatus Gregorius. ad more. ca.
 20^o. pulchre tractans istud exproba-
 te pulchre et c. d. sancti uiri
 qui breuitatem indestinent aspici-
 unt quia cotidie morientes ui-
 uunt et tanto se solidius ad man-
 sionem preperant quanto nulla est
 tristitia semper ex fine pensant
 recte g^o dicitur. Exprobatate pulchre
 et c. quia inmensum est quod sicut in
 sequitur. et primum est quod sicut
 longum quippe nobis uideri non
 debet quod cursu sui temporis ten-
 dit ut non sit quod dicitur per mo-
 menta duatur. ipsa hec momenta
 que duxerunt impollunt. ac unde
 teneri cernitur in uis agitur ne te-
 neatur. **De** sequitur. confusi sunt
 et c. quia bores qui nolunt alios augeri
 lauari confunduntur uisitare egen-
 tes. ideo dicit iob de. **Et** notan-
 dum est quod quilibet fidelis debet instruui in
 caritatis perfectione. **De** primo sic
 fieri adhesionem. **De** primo sic
 legis iure professione. **De** primo sic
 sacre scripture expositione. **De** primo sic
 solentur coram iporum. s. fidelium
 instructa caritate. **De** 2^o sic pre-
 tes instruunt pueros in adolescen-
 tia. unde ps. in parua domini intellectum
 tibi dabo et instruam te. **De** 3^o
 ps. preclut. viam iustificationum
 tuarum doce me et c. **De** 4^o ut
 dicitur. 2^o thi. 3^o. sacras scripturas didi-
 scisti. quia te primum instruere ad salutem